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(Inf. wł.). Z końcem marca br. powrócił, ale już w nowej odsłonie, ogólnopolski program pn.
"Czyste  powietrze".  Jest  on  dedykowany właścicielom domów jednorodzinnych,  których
zachęca  się  do  podjęcia  działania  na  rzecz  uzyskania  zdecydowanie  lepszej  i  zarazem
prośrodowiskowej  termiki  zabudowy  mieszkaniowej.  W  gminie  wiejskiej  Kłodzko  ta
propozycja  wzbudziła  zainteresowanie,  bo  wiąże  się  z  możliwością  dofinansowania
wydatków  przez  państwo.

- Po zmianie dokumentów programowych w tym programie jest kilka nowości. Jedną z nich jest to, że
przed złożeniem wniosku o wsparcie należy przeprowadzić audyt energetyczny budynku w celu
określenia  najbardziej  ekonomicznych  rozwiązań.  Jest  to  szczególnie  istotne  w  przypadku  na
przykład  montażu  pompy  ciepła  w  starym  budynku  -  informuje  wójt  Zbigniew  Tur:  -  Brak
odpowiedniego ocieplenia budynku czy stare, zdezelowane okna wpływają na duże straty ciepła, co
może generować duże wydatki na energię elektryczną niezbędną do pracy pompy ciepła. Audyt
energetyczny ma zapobiec tego typu sytuacjom. Koszt audytu wlicza się w wartość zadania. Zgodnie
z nowymi zasadami programu, nie będzie wspierany zakup kotła gazowego.

Gmina wiejska Kłodzko jest tym obszarem, który w dużej części został zniszczony przez powódź we
wrześniu  2024  roku.  Dlatego  trzeba  pamiętać,  że  do  30  listopada  br.,  w  ramach  "Czystego
powietrza", są przyjmowane wnioski od powodzian. W ich przypadku procedury zostały znacznie
uproszczone, zaś audyt okazuje się niezbędny tylko w określonych przypadkach. Istnieje szansa na
uzyskanie dofinansowania na zakup kotła gazowego. Aby skorzystać z tej  ścieżki wsparcia,  jest
konieczna decyzja wydana przez ośrodek pomocy społecznej o procentowym zalaniu zajmowanego
budynku.

Dla ułatwienia zainteresowanym osobom uzyskania podstawowych wiadomości na temat programu,
gmina prowadzi punkt konsultacyjny. Można w nim zasięgnąć języka i złożyć wniosek w specjalnym
generatorze.  Jednak  warto  umówić  się  na  spotkanie  w  tym  punkcie,  aby  nieco  przyspieszyć
załatwienie sprawy (tel. 74 647 41 00).

- Program "Czyste powietrze" jest także skierowany do właścicieli lokali mieszkalnych w budynkach
wielorodzinnych  oraz  do  wspólnot  mieszkaniowych  z  3  -  7  mieszkaniami.  Tutaj  zakresem
podstawowym jest demontaż nieefektywnego źródła ciepła i zastąpienie go odnawialnym. W zakresie
uzupełniającym można wymienić instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, drzwi
wejściowe i okna. W przypadku wspólnot, gdy nie ma konieczności wymiany źródła ciepła, można
ubiegać się o środki na dofinansowanie termomodernizacji - zauważa rozmówca DKL24.PL.

Osoby, które sięgną po dofinansowanie, powinny pamiętać, że wykorzystane przez nie materiały oraz
zainstalowane urządzenia muszą spełniać wymagania techniczne i  znajdować się na liście ZUM
(zielonych urządzeń i materiałów).
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